
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: LAMPIANO TERESA (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Sciolze 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 
N. 34 DEL 27/02/2026 REG.GEN 

N.16 DEL27/02/2026 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTOINCARICO ALLA DITTA SISCOM SPA PER AGGIORNAMENTO 
INVENTARIO  E REDAZIONE STATO PATRIMONIALE SEMPLIFICATO CONTO DEL 
BILANCIO 2025 CIG:BAA01888C33 
 

L’anno duemilaventisei del mese di febbraio del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA - TRIBUTI 

Preso atto che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 il RUP è la sottoscritta Teresa 
Lampiano e che la stessa dichiara, ai sensi della Legge n. 241/1990 e  del D.Lgs. n. 36/2023, 
di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con la procedura di 
gara in questione e il soggetto aggiudicatore del presente provvedimento; 

 
Visti: 
• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali) e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42); 

• il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici) per le parti 
ancora in vigore;  

• il decreto legislativo 31.03.2023, n. 36 e s.m.i. 
• il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale); 
• il regolamento 12 febbraio 2021, n. 2021/241/UE (Regolamento del Parlamento 

europeo e del Consiglio che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza); 
• il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (Misure urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione; 
 
Ricordato che 

- il primo comma dell'articolo 232 del Tuel stabilisce che gli enti locali garantiscono 
la rilevazione dei fatti gestionali sotto il profilo economico-patrimoniale nel rispetto 
del principio contabile generale n. 17 della competenza economica e dei principi 
applicati della contabilità economico- patrimoniale»; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: LAMPIANO TERESA (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- questo Ente deve procedere alla chiusura della contabilità economica patrimoniale; 

Ravvisata la necessità di supporto tecnico per le operazioni di chiusura della 
contabilità economica patrimoniale, del programma IO e AMALTEA integrati con gli 
applicativi SISCOM in uso dell’esercizio 2025; 

Vista l’offerta economica presentata dalla ditta SISCOM S.p.A. e acquisita al prot. 
n.843 in data 27/02/2026, che per lo svolgimento delle attività supporto per le 
operazioni di contabilità economica patrimoniale anno 2025 dell’Ente, richiede un 
costo di euro 300,00 oltre iva di legge; 

 Ritenuto di dover provvedere all’acquisto tramite affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. trattandosi di fornitura di 
servizi integrata con applicativi già in uso; 

Visto 
- il bilancio di previsione per l’anno finanziario e le successive variazioni; 
- il D.lgs 267/00 
- il D.lgs 118/01 e s.m.i.; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di affidare alla ditta Siscom S.p.A. (CF/P.IVA: 01778000040), con sede in 
Cervere (Cn), via Adua n. 4, il servizio di supporto per le operazioni di 
chiusura della contabilità economico patrimoniale anno 2025, al costo e 
condizioni di cui al preventivo Prot. .n. 843 del  27/02/2026; 
 

2. codice CIG: BAA0188C33 
 
3. di impegnare la somma complessiva pari ad euro 366,00 i.v.a. 22% inclusa, 

che trova imputazione al bilancio di previsione 2024/2026, voce  130/5/3 
codice 01.02.1 

 
 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to: LAMPIANO Teresa 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: LAMPIANO TERESA (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
lì,  Il Segretario ComunaleRobasto Dott. Mattia 
 
 
 


